1. ANTECEDENTES 

Mediante Decreto Supremo N.º 336-2019-EF, se aprueba la operación de 

endeudamiento externo con el Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento - 

BIRF, hasta por la suma de US $ 85,000,000.00 (Ochenta y Cinco Millones con 

00/100 dólares americanos) destinados a financiar parcialmente el Programa 

"Mejoramiento de los servicios de Justicia no Penales a través de la implementación 

del Expediente Judicial Electrónico (EJE)". 

El 27 de noviembre de 2019 se firmó el Contrato Préstamo N.º 8975/PE con el Banco